
（単位：千円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 5 5 0

基本財産受取利息 5 5 0

特定資産運用益 10 10 0

特定資産受取利息 10 10 0

事業収益 574,308 476,825 97,483

演奏事業収益 574,056 476,537 97,519

入場料収益 374,750 301,500 73,250

出演料収益 195,770 171,753 24,017

広告料収益 450 450 0

商品収益 64 59 5

演奏雑収益 3,022 2,775 247

楽器購入資金貸付事業収益 252 288 △ 36

利息収益 252 288 △ 36

受取補助金等 1,142,000 1,125,000 17,000

受取国庫補助金 100,000 100,000 0

受取地方公共団体補助金 1,040,000 1,023,000 17,000

受取民間助成金 2,000 2,000 0

受取負担金 164,320 147,580 16,740

受取演奏事業負担金 164,320 147,580 16,740

受取寄付金 31,820 31,220 600

受取寄付金 31,820 31,220 600

雑収益 5 5 0

受取利息 5 5 0

経常収益計 1,912,468 1,780,645 131,823

（２）経常費用

事業費 2,009,796 1,745,920 263,876

給料手当 937,837 895,510 42,327

臨時雇賃金 12,539 12,354 185

退職給付費用 9,438 8,380 1,058

賞与 14,128 15,461 △ 1,333

賞与引当金繰入額 7,066 6,666 400

法定福利費 140,932 135,335 5,597

福利厚生費 5,029 4,867 162

出演者報酬 399,784 276,024 123,760

会議費 10 10 0

旅費交通費 60,514 50,078 10,436

通信運搬費 9,149 7,242 1,907

商品費 10 5 5

減価償却費 3,529 3,644 △ 115

収支予算書
2025年4月1日から2026年3月31日まで

科 目



当年度 前年度 増減科 目

消耗什器備品費 2,109 2,098 11

消耗品費 28,820 18,670 10,150

修繕費 2,845 3,214 △ 369

広告宣伝費 50,144 28,001 22,143

印刷製本費 16,651 14,231 2,420

光熱水道費 1,780 1,761 19

賃借料 113,891 92,968 20,923

保険料 8,780 7,480 1,300

租税公課 11,236 9,802 1,434

諸会費 950 950 0

委託費 136,588 119,480 17,108

支払手数料 20,717 16,903 3,814

支払負担金 6,500 7,000 △ 500

雑費 8,820 7,786 1,034

管理費 66,285 66,575 △ 290

役員報酬 420 600 △ 180

給料手当 23,325 28,695 △ 5,370

退職給付費用 2,047 1,827 220

賞与 2,458 3,116 △ 658

賞与引当金繰入額 1,207 1,268 △ 61

法定福利費 9,265 10,010 △ 745

福利厚生費 287 310 △ 23

会議費 10 10 0

旅費交通費 250 250 0

通信運搬費 2,430 1,837 593

減価償却費 1,370 1,851 △ 481

消耗什器備品費 250 250 0

消耗品費 1,795 1,195 600

修繕費 535 611 △ 76

印刷製本費 200 200 0

新聞図書費 300 300 0

光熱水道費 315 311 4

賃借料 1,253 1,442 △ 189

保険料 449 423 26

租税公課 304 304 0

諸会費 800 800 0

委託費 12,975 7,452 5,523

支払手数料 3,920 3,393 527

雑費 120 120 0

経常費用計 2,076,081 1,812,495 263,586

評価損益等調整前当期経常増減額 △163,613 △31,850 △ 131,763

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計

当期経常増減額 △ 163,613 △ 31,850 △ 131,763



当年度 前年度 増減科 目

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

固定資産売却益 100 100 0

楽器売却益 100 100 0

経常外収益計 100 100 0

（２）経常外費用

固定資産除却損 350 350 0

楽器除却損 200 200 0

什器備品除却損 150 150 0

経常外費用計 350 350 0

当期経常外増減額 △ 250 △ 250 0

当期一般正味財産増減額 △ 163,863 △ 32,100 △ 131,763

一般正味財産期首残高 696,079 728,179 △ 32,100

一般正味財産期末残高 532,216 696,079 △ 163,863

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 1,000 1,000 0

指定正味財産期末残高 1,000 1,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 533,216 697,079 △ 163,863



（単位：千円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 5 5

基本財産受取利息 5 5

特定資産運用益 10 10

特定資産受取利息 10 10

事業収益 573,058 1,250 574,308

演奏事業収益 572,806 1,250 574,056

入場料収益 374,750 374,750

出演料収益 194,520 1,250 195,770

広告料収益 450 450

商品収益 64 64

演奏雑収益 3,022 3,022

楽器購入資金貸付事業収益 252 252

利息収益 252 252

受取補助金等 1,075,685 66,315 1,142,000

受取国庫補助金 100,000 100,000

受取地方公共団体補助金 973,685 66,315 1,040,000

受取民間助成金 2,000 2,000

受取負担金 164,320 164,320

受取演奏事業負担金 164,320 164,320

受取寄付金 31,820 31,820

受取寄付金 31,820 31,820

雑収益 5 5

受取利息 5 5

経常収益計 1,844,903 1,250 66,315 1,912,468

（２）経常費用

事業費 2,009,036 760 2,009,796

給料手当 937,837 937,837

臨時雇賃金 12,539 12,539

退職給付費用 9,438 9,438

賞与 14,128 14,128

賞与引当金繰入額 7,066 7,066

法定福利費 140,932 140,932

福利厚生費 5,029 5,029

出演者報酬 399,034 750 399,784

会議費 10 10

旅費交通費 60,514 60,514

通信運搬費 9,149 9,149

商品費 10 10

減価償却費 3,529 3,529

消耗什器備品費 2,109 2,109

消耗品費 28,820 28,820

修繕費 2,845 2,845

広告宣伝費 50,144 50,144

印刷製本費 16,651 16,651

光熱水道費 1,780 1,780

賃借料 113,891 113,891

収支予算書内訳表
2025年4月1日から2026年3月31日まで

科 目



公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計科 目

保険料 8,780 8,780

租税公課 11,236 11,236

諸会費 950 950

委託費 136,588 136,588

支払手数料 20,717 20,717

支払負担金 6,500 6,500

雑費 8,810 10 8,820

管理費 66,285 66,285

役員報酬 420 420

給料手当 23,325 23,325

退職給付費用 2,047 2,047

賞与 2,458 2,458

賞与引当金繰入額 1,207 1,207

法定福利費 9,265 9,265

福利厚生費 287 287

会議費 10 10

旅費交通費 250 250

通信運搬費 2,430 2,430

減価償却費 1,370 1,370

消耗什器備品費 250 250

消耗品費 1,795 1,795

修繕費 535 535

印刷製本費 200 200

新聞図書費 300 300

光熱水道費 315 315

賃借料 1,253 1,253

保険料 449 449

租税公課 304 304

諸会費 800 800

委託費 12,975 12,975

支払手数料 3,920 3,920

雑費 120 120

経常費用計 2,009,036 760 66,285 2,076,081

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 164,133 490 30 △ 163,613

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計

当期経常増減額 △ 164,133 490 30 △ 163,613

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

固定資産売却益 100 100

楽器売却益 100 100

経常外収益計 100 100

（２）経常外費用

固定資産除却損 320 30 350

楽器除却損 200 200

什器備品除却損 120 30 150

経常外費用計 320 30 350

当期経常外増減額 △ 220 △ 30 △ 250

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 164,353 490 △ 163,863

他会計振替額 232 △ 232 0



公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計科 目

当期一般正味財産増減額 △ 164,121 258 △ 163,863

一般正味財産期首残高 696,079

一般正味財産期末残高 532,216

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0

指定正味財産期首残高 1,000

指定正味財産期末残高 1,000

Ⅲ　正味財産期末残高 533,216

貸借対照表を会計区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高及び、指定正味財産期首残高、指定正味財産期末残高
並びに正味財産期末残高は合計欄に記載しております。



１　資金調達について

　当事業年度における借入予定はない。

２　設備投資について

（１）楽器購入として、16,800千円を予定している。

（２）車両運搬具購入として、16,000千円を予定している。

（３）什器備品購入として、1,000千円を予定している。

３　その他について

（１）2025年海外公演準備積立資産　170,000千円を取崩予定である。

（２）楽器運搬トラック購入資金積立資産　20,000千円を取崩予定である。

（３）練習環境確保準備積立資産として、40,000千円を積立予定である。

資金調達及び設備投資の見込み




